התובעת "נשברה" בחקירתה האחרונה, השלישית, והודתה כי היא מקור המידע.

8. התובעת הועמדה לדין, בבית משפט השלום בתל-אביב (ת"פ 10106/03) והורשעה, במסגרת הסדר טיעון, בעבירה של גילוי והפרת חובה לפי סעיף 117(א) לחוק העונשין, תשל"ז – 1977 (להלן: "חוק העונשין"). עבודת התובעת בפרקליטות הופסקה, תוך שזכויות הפנסיה שלה נדחו. נוהלו כנגד התובעת הליכים בבית הדין המשמעתי של לשכת עורכי הדין, שבמסגרתם נשלל רישיונה למשך 5 שנים (מתוכם שנה וחצי בפועל).

9.

מעצם טיבו, מוגבל החסיון רק לאותם מקרים העוסקים באיסוף ומסירת ראיות, זאת להבדיל מחובת הסודיות, שהיא חובה רחבה וכללית יותר.

החקיקה בישראל הכירה במספר סוגי חסיונות, ובהם חסיון לעורך דין, רופא, פסיכולוג, עובד סוציאלי וכהן דת (פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א – 1971, סע' 48 ואילך). החסיון העיתונאי לא זכה להכרה דומה (ראו: אליהו הרנון, "הגנה על יחסי אמון: היש להכיר בחסיון העיתונאי?", **עיוני משפט** ג 542 (1974); שמואל הרשקוביץ, "חסיון עיתונאי מגילוי מקורות מידע" **מחקרי משפט** א 251 (1980); יהושע רוטנשטרייך, "מקור גלוי או מעיין חתום?

ניתן למצוא הוראות דומות גם במדינות רבות נוספות (לדיון מקיף ולהרחבה, ראו: משה רונן, **אתיקה עיתונאית**, 137 – 186 (1998); משה נגבי, **חופש העיתונאי וחופש העיתונות בישראל**, 146 – 153 (2011)).

סעיף דומה מצוי בכללי הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו (אתיקה בשידורי טלוויזיה ורדיו), תשנ"ד – 1994, סעיף 4: "לא ימסור בעל זכיון פרטים על זהותו של אדם שמסר לו מידע או את המידע שנמסר לו, במקרה שבו מוסר המידע מסרו על סמך הבטחה שזהותו לא תיחשף או שמידע מסוים לא ישודר, או כל הבנה דומה, אלא אם כן מחוייב בעל הזכיון למסור זאת לפי דין".

ניסיון החיים מלמד, כי בדרך כלל מדובר בחוזה בעל-פה; אין בכך כדי לפגוע בתוקפו של החוזה, אך במקרה ומתעוררת מחלוקת בדבר תנאיו, אזי בהעדר כתב עלול להיווצר קושי ראייתי בהוכחת אותם דברים שהוחלפו והוסכמו. חשף העיתונאי את זהות המקור, עלול הוא להיחשב כמפר חוזה וכחייב בפיצוי המקור על נזקיו. במקרה כזה תהיה תחולה לחוקי החוזים: חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג – 1973 וחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א – 1970.

18. בין העיתונאי לבין המקור נוצרים לא רק יחסיים חוזיים, או מעין-חוזיים, אלא גם יחסי "שכנות", יחסי "קירבה", במובן המשפטי, כך שהעיתונאי חב כלפי המקור חובת זהירות. גילוי פרטי המקור עשוי להיחשב כביצועה של עוולה מזיקית – רשלנות, לפי פקודת הנזיקין [נוסח חדש], תשכ"ח – 1968 (להלן: "פקודת הנזיקין").

בענייננו, דומה שהנתבעים כלל לא חולקים על קיומן העקרונית של עילות אלה; טענתם היא, שבנסיבות המקרה אין לראות בהתנהגותם משום הפרת חובה חוזית או מזיקית.

בטרם בירור העובדות ויישום הדין עליהן יש לברר עניין נוסף, שעשוי לשלול את קיומה של עילת התביעה העקרונית האמורה.

חברי הועדה סבורים כי יש להגן על עובדי ציבור מפני האפשרות שיואשמו בעבירה של מסירת מידע שלטוני שאינו סודי תוך שימוש בעיתונאי עצמו לצורך הוכחת העבירה... הועדה ממליצה למצוא הסדר חלופי לסעיף 117..." (עמ' 31 לדו"ח).

גישה זו, שהובעה לפני 17 שנים, מקבלת משנה תוקף לאחר חקיקתו של חוק חופש המידע, תשנ"ח – 1998. לזכות הציבור לדעת מספר תכליות; היא הכרחית לשם הגשמתו של חופש הביטוי, שהרי אין חופש ביטוי בלא זכות לדעת ואין זכות לדעת בלא חופש מידע. תכלית נוספת היא הצורך במידע לשם פיקוח אפקטיבי וביקורת על השלטון (אהרון ברק "חופש המידע ובית המשפט" **קרית המשפט** ג 95 (2003)).

הדברים מדברים בעד עצמם, ונסיונה של התובעת לומר היום כי בסך הכל הייתה "מנומסת" כלפי שוקן (ע' 320, ש' 5 – 12), נראה תמוה, בלשון המעטה.

סוף דבר

59. התביעה נדחית.

מאחר והתובעת הביאה לבירור עניין לגיטימי, תקדימי ועקרוני, לא ראיתי לנכון, חרף דחיית תביעתה, לחייבה בהוצאות משפט. כל צד ישא בהוצאותיו.

ניתן והוקרא היום, י"ח חשון תשע"ב, 15 בנובמבר 2011.

אבי זמיר, שופט